HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH HƯNG YÊN

Sè: 44/NQ-H§ND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
§éc lËp - Tù do - H¹nh phóc

Hưng Yên, ngày 14  tháng 12  năm 2015

NGHỊ QUYẾT

Về việc phê chuẩn tổng chỉ tiêu số lượng người làm việc

trong các đơn vị sự nghiệp công lập, các Hội có tính chất đặc thù

của tỉnh Hưng Yên năm 2016

_______________

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HƯNG YÊN

KHOÁ XV- KỲ HỌP THỨ MƯỜI MỘT

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 41/2012/NĐ-CP ngày 08/5/2012 quy định về vị trí việc làm trong đơn vị sự nghiệp công lập; số 108/2014/NĐ-CP ngày 20/11/2014 về chính sách tinh giản biên chế;

Căn cứ Thông tư số 14/2012/TT-BNV ngày 18/12/2012 hướng dẫn thực hiện Nghị định số 41/2012/NĐ-CP ngày 08/5/2012 của Chính phủ;

Sau khi xem xét Tờ trình số 110/TTr-UBND ngày 27/11/2015 của UBND tỉnh về việc thực hiện chỉ tiêu số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập năm 2015 và dự kiến phân bổ năm 2016; Báo cáo thẩm tra của Ban Văn hoá xã hội - Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt tổng số lượng người làm việc năm 2016 trong các đơn vị sự nghiệp công lập, các Hội có tính chất đặc thù và số dự phòng của tỉnh là 21.773 người, cụ thể như sau:

	1. Các đơn vị sự nghiệp công lập:

   Bao gồm:
	21.528 người

	a) Sự nghiệp giáo dục và đào tạo:

Trong đó:
	16.179 người

	- Các trường mầm non:
	3.933 người

	- Các trường tiểu học:
	4.964 người

	- Các trường trung học cơ sở:
	4.502 người

	- Các trường trung học phổ thông:
	1.844 người

	- Các trung tâm kỹ thuật tổng hợp - hướng nghiệp:
	     78 người

	- Các trung tâm giáo dục thường xuyên:
	    265 người

	- Các trường chuyên nghiệp, dạy nghề:
	    491 người

	- Các trường PHCN và DN cho người khuyết tật:
	    102 người

	b) Sự nghiệp y tế:

   Trong đó:
	4.198 người

	- Tuyến tỉnh, huyện, thành phố:
	3.275 người

	- Tuyến xã, phường, thị trấn:
	    923 người

	c)  Sự nghiệp văn hoá, thể thao, du lịch; phát thanh, truyền hình và bảo vệ môi trường:
	   511 người

	d) Sự nghiệp khác:

      Trong đó:

- Các đơn vị được nhà nước cấp kinh phí hoạt động

- Các đơn vị được nhà nước hỗ trợ kinh phí hoạt động
	   640 người

   619 người

     21 người

	2. Các Hội:

(Tỉnh hỗ trợ kinh phí hoạt động theo số lượng người làm việc trong các hội đã giao năm 2015)
	     87 người

	3. Dự phòng:
	   158 người

(Có các Phụ lục chi tiết kèm theo)

 Điều 2. Các đơn vị được sử dụng 50% số lượng người làm việc đã được tinh giản và giải quyết chế độ nghỉ hưu đúng tuổi hoặc thôi việc theo quy định của pháp luật năm 2016; số còn lại được cắt giảm và đưa vào số lượng người dự phòng.

Hội đồng nhân dân tỉnh giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh thống nhất với Ủy ban nhân dân tỉnh giao số lượng người làm việc cho các đơn vị mới được thành lập hoặc triển khai các nhiệm vụ mới được cấp có thẩm quyền giao; kết quả báo cáo Hội đồng nhân dân tỉnh tại phiên họp gần nhất.

Điều 3. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết này.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định của pháp luật đôn đốc, kiểm tra, giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Hưng Yên khoá XV, kỳ họp thứ mười một thông qua ngày 10 tháng 12 năm 2015./.

	CHỦ TỊCH

Đỗ Tiến Sỹ

PAGE
2